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Relativa Acumulada

São Paulo/SP 1º  73 654 743 7,60 7,60
Campos dos Goytacazes/RJ 2º  35 899 588 3,70 11,30
Rio de Janeiro/RJ 3º  23 096 457 2,38 13,69
Manaus/AM 4º  16 272 139 1,68 15,37
Parauapebas/PA 5º  13 666 500 1,41 16,78
Betim/MG 6º  11 315 060 1,17 17,94
São José dos Campos/SP 7º  11 103 077 1,15 19,09
São Bernardo do Campo/SP 8º  9 928 133 1,02 20,11
Guarulhos/SP 9º  9 478 703 0,98 21,09
Rio das Ostras/RJ 10º  8 927 270 0,92 22,01
Cabo Frio/RJ 11º  8 748 759 0,90 22,91
Brasília/DF 12º  8 431 253 0,87 23,78
Curitiba/PR 13º  7 966 911 0,82 24,61
Belo Horizonte/MG 14º  7 621 381 0,79 25,39
Campinas/SP 15º  7 040 670 0,73 26,12
Fortaleza/CE 16º  6 876 703 0,71 26,83
Joinville/SC 17º  6 710 552 0,69 27,52
Duque de Caxias/RJ 18º  6 473 107 0,67 28,19
Jundiaí/SP 19º  6 401 500 0,66 28,85
Camaçari/BA 20º  6 399 497 0,66 29,51
São José dos Pinhais/PR 21º  6 105 891 0,63 30,14
Macaé/RJ 22º  6 014 325 0,62 30,76
Recife/PE 23º  5 729 456 0,59 31,35
Caxias do Sul/RS 24º  5 643 613 0,58 31,93
Salvador/BA 25º  5 367 635 0,55 32,49
Porto Alegre/RS 26º  5 315 472 0,55 33,04

Presidente Kennedy/ES 27º  5 202 590 0,54 33,57

Vitória/ES 28º  5 174 371 0,53 34,11

Sorocaba/SP 29º  5 029 426 0,52 34,62

Contagem/MG 30º  4 585 411 0,47 35,10

Araucária/PR 31º  4 534 816 0,47 35,57

Uberlândia/MG 32º  4 389 119 0,45 36,02

Barueri/SP 33º  4 313 150 0,45 36,46

Goiânia/GO 34º  4 255 668 0,44 36,90

Foz do Iguaçu/PR 35º  4 205 689 0,43 37,34

São Luís/MA 36º  4 173 297 0,43 37,77

Santo André/SP 37º  4 104 231 0,42 38,19

São João da Barra/RJ 38º  4 095 517 0,42 38,61

Serra/ES 39º  4 025 987 0,42 39,03

Anchieta/ES 40º  4 002 047 0,41 39,44

Diadema/SP 41º  3 935 839 0,41 39,85

Triunfo/RS 42º  3 887 153 0,40 40,25

Maricá/RJ 43º  3 876 447 0,40 40,65

Itapemirim/ES 44º  3 791 901 0,39 41,04

Anápolis/GO 45º  3 772 666 0,39 41,43

São Caetano do Sul/SP 46º  3 771 411 0,39 41,82

Nova Lima/MG 47º  3 606 126 0,37 42,19

Niterói/RJ 48º  3 572 704 0,37 42,56

Blumenau/SC 49º  3 553 029 0,37 42,93

Santos/SP 50º  3 509 482 0,36 43,29
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Quissamã/RJ 51º  3 466 634 0,36 43,65
Matão/SP 52º  3 402 838 0,35 44,00
Taubaté/SP 53º  3 400 070 0,35 44,35
Piracicaba/SP 54º  3 248 627 0,34 44,68
Jaraguá do Sul/SC 55º  3 231 357 0,33 45,02
Petrópolis/RJ 56º  3 174 982 0,33 45,34
Ipatinga/MG 57º  3 085 899 0,32 45,66
Cubatão/SP 58º  3 063 230 0,32 45,98
Canoas/RS 59º  3 001 869 0,31 46,29
Campo Grande/MS 60º  2 970 292 0,31 46,59
Gravataí/RS 61º  2 957 836 0,31 46,90
Ouro Preto/MG 62º  2 941 726 0,30 47,20
Mariana/MG 63º  2 915 645 0,30 47,50
Cabo de Santo Agostinho/PE 64º  2 799 675 0,29 47,79
Ribeirão Preto/SP 65º  2 798 759 0,29 48,08
Osasco/SP 66º  2 774 796 0,29 48,37
Sumaré/SP 67º  2 614 623 0,27 48,64
Jaboatão dos Guararapes/PE 68º  2 612 981 0,27 48,91
Paulínia/SP 69º  2 607 484 0,27 49,18
Canaã dos Carajás/PA 70º  2 594 142 0,27 49,44
Volta Redonda/RJ 71º  2 575 748 0,27 49,71
Belém/PA 72º  2 560 348 0,26 49,97
Belford Roxo/RJ 73º  2 557 151 0,26 50,24
Catalão/GO 74º  2 490 704 0,26 50,49
Casimiro de Abreu/RJ 75º  2 472 399 0,26 50,75
Uberaba/MG 76º  2 461 437 0,25 51,00
Itabira/MG 77º  2 453 963 0,25 51,26
Louveira/SP 78º  2 453 089 0,25 51,51
João Pessoa/PB 79º  2 444 365 0,25 51,76
Mauá/SP 80º  2 439 809 0,25 52,01
Ipojuca/PE 81º  2 391 696 0,25 52,26
Sete Lagoas/MG 82º  2 332 129 0,24 52,50
Limeira/SP 83º  2 287 249 0,24 52,74
Resende/RJ 84º  2 272 085 0,23 52,97
Juiz de Fora/MG 85º  2 175 847 0,22 53,20
Aracruz/ES 86º  2 159 354 0,22 53,42
Teresina/PI 87º  2 147 479 0,22 53,64
Maceió/AL 88º  2 142 322 0,22 53,86
Vinhedo/SP 89º  2 141 873 0,22 54,08
Mogi das Cruzes/SP 90º  2 125 350 0,22 54,30
Tucuruí/PA 91º  2 099 493 0,22 54,52
Jacareí/SP 92º  2 051 081 0,21 54,73
Americana/SP 93º  2 039 054 0,21 54,94
Rio Grande/RS 94º  2 024 582 0,21 55,15
Rio Claro/SP 95º  2 020 889 0,21 55,36
Suzano/SP 96º  1 991 387 0,21 55,56
Angra dos Reis/RJ 97º  1 987 277 0,21 55,77
Ponta Grossa/PR 98º  1 981 039 0,20 55,97
Coari/AM 99º  1 974 752 0,20 56,18
Rio Verde/GO 100º  1 948 575 0,20 56,38

Fonte: IBGE, em parceria com os Órgãos Estaduais de Estatística, Secretarias Estaduais de Governo e Superintendência da Zona Franca de Manaus - 
SUFRAMA.
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